
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 68 del 05-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  68   Del  05-11-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 377 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RECUPERO CREDITI CANONI LOCAZIONE PREGRESSI - LIQUIDAZIONE 

FATTURE AVVOCATO CERVELLI STEFANO 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno cinque del mese di novembre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

PREMESSO CHE 

- con delibera di Consiglio Comunale n 5  del 15/06/2020 è stato approvato il Documento unico 

di programmazione 2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n 15 del 15/06/2020 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 202/2022; 

 

VISTO che nonostante il susseguirsi di vari solleciti relativi ai pagamenti di canoni pregressi rivolti a 

locatari morosi , alcuni di essi risultano non aver regolarizzato i pagamenti di quanto richiesto; 

 

CONSIDERATO che a seguito del  nuovo evento simico che ha colpito anche il nostro territorio 

comunale non è stato ritenuto opportuno procedere nel periodo emergenziale  al recupero delle somme 

mediante incarico ad un Legale di fiducia del Comune; 

 

CONSIDERATO il perdurare delle situazioni di morosità e la necessità di  incassare le somme a credito 

del Comune,  si ritiene procedere con un Legale di fiducia del Comune al fine di procedere in primo 

luogo alla richiesta degli  importi  di maggior rilievo ed all’eventuale sfratto nei confronti degli utenti 

maggiormente morosi ; 

 

RILEVATO che il Comune di Serravalle di Chienti  non dispone, all’interno della struttura 

organizzativa, delle professionalità  richieste per attivare le procedure necessarie utili alla riscossione e/o 

sfratto dei locatari morosi 

 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 68 del 05-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

VISTI gli articoli 4 e 17 del  D.Lgs n.50/2016, 

 

DATO ATTO che con delibera di Giunta Municipale n 74 del 03/09/2019 è stato affidato l’incarico di 

recupero dei canoni di locazione pregressi all’Avv. Cervelli Stefano; 

 

RICHIAMATA la parcella presentata dall’Avv. Stefano Cervelli n. 9 del 17/07/2020 per la prestazione 

di cui sopra per un totale di euro 1.000,00; 

 

RITENUTO  

- dover aumentare l’impegno di spesa assunto per un importo pari ad euro 200,00;  

- liquidare la spesa complessiva di euro 1.000,00 a saldo della parcella n 9 del 17/07/2020 

presentata dall’Avv. Stefano Cervelli; 

 

VISTO il D.Lgsn.267/00 e ss. mm; 

 

 

 

    DETERMINA  

 

Di aumentare l’impegno di spesa assunto per il recupero dei canoni di locazione pregressi affidato 

all’Avv. Stefano Cervelli ,V.le G. Leopardi  n.59-Camerino , CRVSFN75C26B474Q P.I. 01617740434 

per  le relative azioni legali in premessa specificate; 

 

Di imputare la spesa di euro 200,00 al capitolo 112 del bilancio di previsione 2020/2022 gestione 

competenza; 

 

Di liquidare la spesa complessiva di euro 1.000,00 a saldo della parcella n 9 del 17/07/2020 presentata 

dall’Avv. Stefano Cervelli imputando la spesa al capitolo di bilancio 112 nel seguente modo: 

- impegno 505/2020 per la somma di euro 800,00 

- impegno assunto con il presente atto per la somma di euro 200,00; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 07-11-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


